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ค าสั่งโรงเรียนสตรีอ่างทอง 

ท่ี  225/2566 
เร่ือง  แต่งต้ังคณะกรรมการด าเนินงานรับการประเมินสถานศึกษาพอเพียง 

เป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา ปีการศึกษา ๒๕64 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 
ตามท่ีหนังสือราชการส านักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษาสิงห์บุรี อ่างทอง ท่ี ศธ ๐๔343/2665

เรื่อง การประเมินสถานศึกษาพอเพียงเป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา 
ปีการศึกษา ๒๕๖4 โรงเรียนสตรีอ่างทองเป็นหนึ่งในสถานศึกษาท่ีผ่านการคัดกรอง เพื่อขอรับการประเมินเป็น
ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖4 โดยมีก าหนดการ
ประเมิน ในวันจันทร์ ท่ี 25 กันยายน ๒๕๖6  

เพื่อให้การด าเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 39 แห่ง
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2553) และ มาตรา 27 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางศึกษา พ.ศ. 2547 มาตรา 39(1) แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546, ค าส่ัง สพฐ.ท่ี 1626/2551 เรื่อง 
การมอบอ านาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ ลงวันท่ี 22 ธันวาคม 2551 จึงมอบหมาย
งานและแต่งต้ังให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าท่ีเป็นคณะท างานและคณะกรรมการ
ด าเนินการรับประเมินสถานศึกษาพอเพียงเป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ดังนี้   
       

1. คณะกรรมการอ านวยการ   
1.1 นายมงคล  บกสกุล    ประธานกรรมการ 
1.2 นางสาวเบญจรัตน์ อุปนันท์    รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวอรวรรณ ฉ่ าช่ืน    กรรมการ 
1.4 นายหอมหวล  ศรีอาภรณ์   กรรมการ 
1.5 นายอนิรุทธ ์  นิตยาภรณ์   กรรมการ 
1.6 นางสาวเมทินี    ผลเอก    กรรมการและเลขานุการ 
1.7 นางสาวจริยา    วงษ์มาลัย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.8 นายรัชชานนท์   สุนันตาวงศ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.9 นางสาวระวิวรรณ สุขสุคนธ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

     

หน้าที่   1. ให้ค าปรึกษาการเตรียมความพร้อมการประเมินศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ
พอเพียง ด้านการศึกษา ปีการศึกษา 2564 

2. ด าเนินการ ติดตาม นิเทศ และประเมินศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้าน
การศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖4  
 

2. คณะกรรมการด าเนินงานการประเมินศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง             
ด้านการศึกษา ปีการศึกษา 2564 
2.1 นางสาวเมทินี    ผลเอก    ประธานกรรมการ 
2.2 นางสาวจริยา  วงษ์มาลัย   รองประธานกรรมการ 
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องค์ประกอบท่ี 1 บุคลากร 
1) ผู้บริหาร 

1.1) นางสุมารินทร์  สงวนวงษ์  ประธานกรรมการ 
1.2) นางนุตาวรรณ  พลสุจริต  กรรมการ 
1.3) นางสาวกรรณิการ์  ช้างต่อ   กรรมการ 
1.4) นางธรรชนก    พุ่มทับทิม  กรรมการ 
1.5) นางนิศารัตน์  ทาพันธ์   กรรมการ 
1.6) นางสาวกานต์สินี  พูลพิพัฒน์  กรรมการและเลขานุการ 
1.๗) นางภัควลิญชญ์  สนใจ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

2) ครู 
2.1) นายเอกภพ   มลิวรรณางกูร  ประธานกรรมการ 
2.2) นางสาวกฤตยาพร  ช่างปั้น   กรรมการ 
2.3) นางสาวอาลิษา  จันทร์แก้ว  กรรมการ 
2.4) นางสาวสุรีย์พร  ศรีเผือด   กรรมการ 
2.5) นางพาขวัญ   อังกีรัตน์   กรรมการ 
2.6) นางสุรีย์พร   รุ่งเรือง   กรรมการ 
2.7) นายวุฒิ   แก้วสารถี  กรรมการ 
2.8) นางชัญญาพัชร์  ทองแฉล้ม  กรรมการ 
2.9) นายยุทธภูมิ  ไชยสิทธิ์   กรรมการ 
2.10) ว่าท่ีร้อยตรีหญิงศุภลักษณ์ มูลนอก   กรรมการ 
2.11) นางสาวปิยะรัตน์   กึงฮะกิจ   กรรมการ 
2.12) นางสาวธนารีย์  จันทร์ผ่อง  กรรมการ 
2.13) นางสาววิจิตรา  นพรัตน์   กรรมการ 
2.14) นางสาวสุนันทา  ช่ืนแสงเนตร  กรรมการ 
2.15) นางสาวนนทิชา  สมประสงค์  กรรมการ 
2.16) นางสาวอัจฉราลักษณ์  ทับทิม   กรรมการ 
2.17) นางสาววรรณรัตน์  ยิ่งยอม   กรรมการและเลขานุการ 
2.18) นางสาวพิจิตรา  ศรีสว่าง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

3) นักเรียน 
3.1) นางสาวนุกูล  สถาพร   ประธานกรรมการ 
3.2) นางสาวมธุรส  สกุลทอง  กรรมการ 
3.3) นางสาวกัญษมนภัทร์ แร่เพชร   กรรมการ 
3.4) นางสาวนฤมล  สุขช่ืน   กรรมการ 
3.5) นางสาวเกศสุดา       จูมจันทร์  กรรมการ 
3.6) นางสาวอัจฉรา  สิงห์โต   กรรมการ 
3.7) นางสาวภิรมยา  ยี่สุ่นทอง  กรรมการและเลขานุการ 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
1. นางสาวอาลิษา จันทร์แก้ว   2. นางสาวเพชรขจี ธีฆัมพร 
3. นางเยาวนาถ ตรัยที่พึ่ง   4. นางสาวนิตยา วงษ์กันยา 
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5. นางสาวปทิตตา มีบ ารุง    6. นางสาวกานต์สินี พูลพิพัฒน์  
7. นางสาวชวัญธร แสงมณี    8. นางสาวพรทิพย์ รุ่งสว่าง 
9. นางสาวณัฐชยา ภิญญชิต    10. นางสาวจิรายุ ฉลาดท า 
11. นางสาวปาจรีย์ เทียนดี    12. นางสาวนนทิชา สมประสงค์ 
13. นางสาวสุนันทา ช่ืนแสงเนตร   14. นายพรภวิษย์ นันทชัชวาลย์กุล 
15. นางสาวฐิตาพร ค าเมือง 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
1. นางสาวสุรีย์พร ศรีเผือด    2. นางวิสาขา แก้วสารถี 
3. นางโสภาพรรณ เขตรสาลี    4. นางจันทิมา จ้อยศรีเกตุ 
5. นายวศิน เกิดดี     6. นางนุชรี อ่อนละม้าย 
7. นางสาวนฤมล ชักน า    8. นายเอกพงษ์ โตชัยศรี 
9. นางสาววิรมณ ปั้นงาม    10. นายสุริยา อินวิเชียร 
11. นางสาวศิริลักษณ์ ช้างพงษ์   12. นายชาญณรงค์ เผือกเพี้ยน 
13. นายวรุตม์ พุตฉาย    14. นางสาวพรรณิภา กล่ินจันทร์ 
15. นางสาวสุรภา สารประดิษฐ์   16. นางสาวฉวีวรรณ อู่อรุณ 
17. นางรัชดาภรณ์ เขียวมณี   18. นายวิทยายุทธ แสงไข่ 
19. นางสาวชุติมา เหินจันทึก   20. นายฉลองรัฐ ขาวฤกษ์ 
21. นางสาวเยาวลักษณ์ พลาบุตร   22. นางวรินทร์ เอี่ยมวราฤทธิ์ 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 
1. นางพาขวัญ อังกีรัตน์    2. นางสุมารินทร์ สงวนวงษ์ 
3. นายสมเกียรติ สงวนวงษ์    4. นายจ ารุญ อังกีรัตน์ 
5. นางอารมย์ ม่วงอ าพล    6. นางสงวน เถกิงผล 
7. นายกิตติศักดิ์ สุขสังขาร    8. นายเอกภพ มลิวรรณางกูร 
9. นางสาวศิริพร ฤทธิ์มาก    10. นายอนันต์ ช้างต่อ 
11. นางสุรีย์ บ ารุงญาติ    12. นางวิจิตรา ศรวณีย์นวคุณ 
13. นางนิศารัตน์ ทาพันธ์    14. นางสาวสุวพิชญ์ เกษมสุข 
15. นางสาววัชรีภรณ์ แก้วทับทิม   16. นางณิภาวัลย์ เนตรเนรมิตดี 
17. นายลัญชกร เนตรเนรมิตรดี   18. นางสุดารัตน์ ชลิศราพงศ์ 
19. นายเอกชลิต ภู่งามโชติสิน   20. นางสาวจุฬาลักษณ์ รอตเจริญ 
21. นางสาวกรรณิการ์ ช้างต่อ   22. นางประภาศรี เลิศปรีชา 
23. นางทิพย์ธารา วงษ์สด    24. นายเศรษฐพงษ์ เลิศปรีชา 
25. นางสาววิลาวัณย์ ยุติธรรม   26. นางสุภัทรา เจียรนันท์ 
27. นายกฤษกร บุญประเสริฐ 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 
1. นางสุรีย์พร รุ่งเรือง    2. นายจิตพันธ์ พลสุจริต 
3. นางนุตาวรรณ พลสุจริต    4. นางพิมประไพ พานทอง 
5. นางสาวกฤตยาพร ช่างปั้น   6. นางสาววิจิตรา นพรัตน์ 
7. นางสาวนัฐพร ทัพไทย    8. นางทิพย์วรรณ เกิดมงคล 
9. นางสาวจริยา วงษ์มาลัย    10. นางสาวภิรมยา ยี่สุ่นทอง 
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11. นางสาวกัลยารัตน์ สุขอารมย์   12. นายกิตติศักดิ์ ต่ายสุวรรณ์ 
13. นายวรพันธ์ รอดสถิตย์    14. นายธนานันท์ ลุนาบุตร 
15. นางสาวกัญษมนภัทร์ แร่เพชร   16. นางสาวระวิวรรณ สุขสุคนธ์ 
17. นายกิตติทัต จันหวา    18.นางดวงเนตร แย้มสรวล 
19. นายสมยศ จ านงค์สุทธิ 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา 
1. นายวุฒิ แก้วสารถี    2. นางสุชีรา รัตนถาวร 
3. นายอรรถชัย สนใจ    4. นายชัชชน ค าชู 
5. นายอัฐวิทย์ ศรีทองเขียว    6. นายนิติ มีปราชญ์สม 
7. นายชัยวัฒน์ ฉ่ าจิตร    8. นายมนตรี ร่มพิมาย 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
1. นางสาวชัญญาพัชร์ ทองแฉล้ม   2. นางเบ็ญจวรรณ สีงาม 
3. นายวีรวัฒน์ ยอดมั่น    4. นางสาวกนกชล แก้วหนองยาง 
5. นายวีระวัตน์ จันทรวิบูลย์    6. นางสาวทิพย์สุดา ญาณโกมุท 
7. นายการัณย์ เอี่ยมบุญฤทธิ์   8. นายวนสิน เดชแสง 
9. นายสิทธิกร แสงหงษ์ 

 

กลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 
1. นายยุทธภูมิ ไชยสิทธิ์    2. นายธิติ พันธุ์ศุภผล 
3. นางสาวรัตนา แก้วสว่าง    4. นายบูรฉัตร เร่งเทียน 
5. นายจิรานุวัฒน์ บุญยะคงรัตน์   6. นางธรรชนก พุ่มทับทิม 
7. นางสาวไพลิน อิงคนินันท์    8. นางณภัทร์พร สมจันทร์ทรา 
9. นางสาวชุติมา พวงทอง    10. นางสาวพลอยไพลิน ฮวบเจริญ 
12. นางสาวพิมพ์พลอย พูลสุข 
 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
1. ว่าท่ีร้อยตรีหญิงศุภลักษณ์ มูลนอก  2. นางพัดชา เร่งเทียน 
3. นางดารา จันทร์เพ็ง    4. นางสุภาพ เกิดดี 
5. นายอนุวัฒน์ ทองสีมะดัน    6. นายภูมิรัช ล้ีจินดา 
7. นางสุธาศิน กล่ินโท หวังวีระ   8. นางพัฒน์นรี ประคองทรัพย์ 
9. นายศุภณัฐ ชมานนท์    10. นางสาวเนตรนภา พะเดช 
11. นางสาวนฤมล สุขช่ืน    12. นายรัชชานนท์ สุนันตาวงศ์ 
13. นางสาวเกศสุดา จูมจันทร์   14. นางสาววิชุดา มั่นศักดิ์ 
15. นางสาวเมทินี ผลเอก    16. นางสาวมธุรส สกุลทอง 
17. นายเธียรวิชญ์ ภัทรสิริโชติกุล   18. นายนาคิน พิสาระเขตร์ 
19. นายบูรนินน์ บุญอิ่ม    20. นางสาวอัจฉรา สิงห์โต 
21. นางสุชีรา ต้ังติรวัฒน์    22. นายนครินทร์ เอี่ยมกรั่น 
23. นายจารุพงศ์ บัวขาว    24. นายปุญญพัฒน์ จันทร์ศรี 
25. นางสาวชนัฏกมญช์  คล้ายสุบรรณ์ 26. นางสาวอารีรัตน์ ระรวยทรง 
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ศูนย์เทคโนโลยีเพื่อการเรียนการสอน 
1. นายกิตติศักดิ์ กลีบขยาย    2. นางพรรณี สังข์ทอง 
3. นางสาวปิยะรัตน์ กึงฮะกิจ   4. นางปิยาภรณ์ แสงนาค 
5. นายกวินวิชญ์ พุ่มสาขา    6. นางนันทนา จิตต์กระจ่าง 
7. นางอุมาวรรณ แสงสนิท    8. นางสาวอัจฉราลักษณ์ ทับทิม 
9. นายอรรฏพจน์ แสงสนิท    10. นางสาววรรณรัตน์ ยิ่งยอม 
11. นางสาวพิจิตรา ศรีสว่าง    12. นางสาวนุกูล สถาพร 
13. นางสาวสุนันทา บุญมา    14. นายนครินทร์ ชมจันทร์ 
15. นายนพวิชญ์ พุ่มสาขา    16. นายภัคพงษ์ เนตรทรงผล 
17. นายวงศธร ภาชีรัตน์   
 

งานแนะแนว 
1. นางสาวธนารีย์  จันทร์ผ่อง  2. นายปิยะสิทธิ์  ใจกว้าง 
3. นางชุติมา  เพชรรักษ์ 

 

4) คณะกรรมการสถานศึกษา 
 4.1) นางสุภาพ    เกิดดี   ประธานกรรมการ 
4.2) นางนุชรี   อ่อนละม้าย  กรรมการ 
4.3) นางสาวศิริพร  ฤทธิ์มาก   กรรมการ 
4.4) นางสาวกัลยารัตน์   สุขอารมณ์  กรรมการ 
4.5) นางสาวจุฬาลักษณ์  รอดเจริญ  กรรมการ 
4.6) นางสาวจิรายุ  ฉลาดท า   กรรมการ 
4.7) นางสาววิลาวัณย์  ยุติธรรม   กรรมการ 
4.8) นางภัควลิญชญ์  สนใจ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

องค์ประกอบท่ี 2 การจัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพ 
1) อาคารสถานท่ีและส่ิงแวดล้อม 

 1.1) นายธิติ   พันธุ์ศุภผล  ประธานกรรมการ 
1.2) นายวศิน     เกิดดี   กรรมการ 
1.3) นายยุทธภูมิ    ไชยสิทธิ์   กรรมการ 
1.4) นายสมเกียรติ  สงวนวงษ์  กรรมการ 
1.5) นางพัดชา   เร่งเทียน  กรรมการ 
1.6) นายบูรนินน์    บุญอิ่ม   กรรมการ 
1.7) นายเธียรวิชญ์  ภัทรสิริโชติกุล  กรรมการ 
1.8) นายภูมิรัช   ล้ีจินดา   กรรมการ 
1.9) นางสาวสุรีรัตน์  แก้วประดับ  กรรมการและเลขานุการ 
1.10) นางสาวโสภิดา  ข าสถิตย์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.11) นางสาวกฤติยา  จันดาเขียว  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

องค์ประกอบท่ี 3 ความสัมพันธ์กับหน่วยงานภายนอก 
1) ความสัมพันธ์กับสถานศึกษาอื่นในการขยายผลการขับเคล่ือน 

 1.1) นางดารา   จันทร์เพ็ง  ประธานกรรมการ 
1.2) ว่าท่ีร้อยตรีหญิงศุภลักษณ์   มูลนอก   กรรมการ 
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1.3) นายรัชชานนท์    สุนันตาวงศ์  กรรมการ 
1.4) นางพัดชา     เร่งเทียน  กรรมการ 
1.5) นางมณฑนา    มลิวรรณางกูร  กรรมการ 
1.6) นางสาววิชุดา  มั่นศักดิ์   กรรมการและเลขานุการ 
1.7) นายนาคิน    พิสาระเขตร์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

2) ความสัมพันธ์กับหน่วยงานท่ีสังกัดและ/หรือหน่วยงานภายนอก (ภาครัฐ ภาคเอกชน และชุมชน) 
 2.1) นายบูรนินน์    บุญอิ่ม   กรรมการ 
2.2) นายอรรฏพจน์    แสงสนิท  กรรมการ 
2.3) นายกิตติศักดิ์  ต่ายสุวรรณ์  กรรมการ 
2.4) นางสาวนัฐพร  ทัพไทย   กรรมการ 
2.5) นายธนานันท์  ลุนาบุตร  กรรมการ 
2.6) นางสาวนฤมล  สุขช่ืน   กรรมการและเลขานุการ 
2.7) นางสาวโสภิดา    ข าสถิตย์   กรรมการและและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

2.3 นางสาวนฤมล  ชักน า    กรรมการ 
2.4 นางอุมาวรรณ  แสงสนิท   กรรมการ 
๒.5 นายรัชชานนท์   สุนันตาวงศ์   กรรมการและเลขานุการ 
2.6 นางสาวระวิวรรณ สุขสุคนธ์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

หน้าที่   1. ด าเนินการเตรียมความพร้อมการประเมินศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
ด้านการศึกษา ปีการศึกษา 2564 ตามเกณฑ์การประเมิน 
 2. จัดท าเอกสารตามองค์ประกอบ และจัดท าแฟ้ม เตรียมรับการประเมินศูนย์การเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา ปีการศึกษา 2564 ตามเกณฑ์การประเมิน 
 

3. คณะกรรมการด าเนินการน าเสนอฐานการเรียนรู้ ศูนย์การเรียนรู้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
(องค์ประกอบท่ี 2 การจัดสภาพแวดล้อมทางกายภาพ ๒) แหล่งเรียนรู้/ฐานการเรียนรู้และหรือกิจกรรม
การเรียนรู้เพื่อเสริมสร้างอุปนิสัยอยู่อย่างพอเพียง) 
ฐานการเรียนรู้ที่ 1 สู่โลกกว้าง 
1) โครงงานวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ 

1.1) นางสาวสุรีย์พร  ศรีเผือด   ประธานกรรมการ 
1.2) นายเอกพงษ์  โตชัยศรี   กรรมการ 
1.3) นายสุริยา   อินทรวิเชียร  กรรมการ 
1.4) นางสาวชุติมา  เหินจันทึก  กรรมการ 
1.5) นายฉลองรัฐ  ขาวฤกษ์   กรรมการและเลขานุการ  
 

2) พัฒนานักเรียนสู่ค่ายสอวน. 
 2.1) นางพาขวัญ  อังกีรัตน์   ประธานกรรมการ 
2.2) นางสาวศิริพร  ฤทธิ์มาก   กรรมการ 
2.3) นางนิศารัตน์  ทาพันธ์   กรรมการ 
2.4) นางสาวสุวพิชญ์  เกษมสุข   กรรมการและเลขานุการ 
 

3) สร้างสรรค์ของเล่นเชิงวิทยาศาสตร์ 
3.1) นางสุภัทรา   เจียรนันท์  ประธานกรรมการ 
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3.2) นางทิพย์ธารา  วงษ์สด   กรรมการ 
3.2) นางวิจิตรา   ศรวณีย์นวคุณ  กรรมการและเลขานุการ 
 

ฐานการเรียนรู้ที่ 2 เทคโนโลยีน าชีวิต  
 ๑) นางสาวปิยะรัตน์    กึงฮะกิจ   ประธานกรรมการ 
 2) นายกวินวิชญ์    พุ่มสาขา   กรรมการ 
3) นายกิตติศักดิ์    กลีบขยาย  กรรมการ 
4) นางนันทนา   จิตต์กระจ่าง  กรรมการ 
5) นางพรรณี   สังข์ทอง   กรรมการ  
6) นางสาวสุนันทา  บุญมา   กรรมการ 
7) นายอรรฏพจน์  แสงสนิท  กรรมการ 
8) นางสาวพิจิตรา  ศรีสว่าง   กรรมการ 

 9) นางปิยาภรณ์   แสงนาค   กรรมการและเลขานุการ  
 

ฐานการเรียนรู้ที่ 3 ค่ายพัฒนาทักษะทางภาษาผ่านกระบวนการละคร  
 ๑) นางสาวอาลิษา  จันทร์แก้ว  ประธานกรรมการ 
2) นางเยาวนาถ    ตรัยที่พึ่ง  กรรมการ 
3) นางสาวกานต์สินี  พูลพิพัฒน์  กรรมการ 
4) นางสาวปทิตตา  มีบ ารุง   กรรมการ 
5) นางสาวพรทิพย์  รุ่งสว่าง   กรรมการ 
6) นางสาวจิรายุ   ฉลาดท า   กรรมการ 
7) นางสาวชวัญธร  แสงมณี   กรรมการ 
8) นางสาวฐิตาพร  ค าเมือง   กรรมการและเลขานุการ 

 

ฐานการเรียนรู้ที่ 4 ภาษาต่างประเทศ 
1) ภาษาอังกฤษ 

 1.1) ว่าท่ีร้อยตรีหญิงศุภลักษณ์ มูลนอก   ประธานกรรมการ 
1.2) นางดารา   จันทร์เพ็ง  กรรมการ 
1.3) นางสาววิชุดา  มั่นศักดิ์   กรรมการและเลขานุการ 

 

2) ภาษาจีน 
2.1) นางสาวมธุรส    สกุลทอง   ประธานกรรมการ 
2.2) นางสุชีรา    ต้ังติรวัฒน์  กรรมการ 
2.3) นางสาวเนตรนภา    พะเดช    กรรมการและเลขานุการ 

 

3) ญี่ปุ่นอาสา 
 3.1) นางพัดชา     เร่งเทียน  ประธานกรรมการ 
 3.2) นางดารา   จันทร์เพ็ง  กรรมการ 

3.3) นางมณฑนา    มลิวรรณางกูร  กรรมการและเลขานุการ 
 

ฐานการเรียนรู้ที่ 5 SA History  
1) นางสุรีย์พร   รุ่งเรือง   ประธานกรรมการ 
2) นางสาววิจิตรา    นพรัตน์   กรรมการ 
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3) นางสาวกฤตยาพร    ช่างปั้น   กรรมการ 
4) นางสาวกัลยารัตน์    สุขอารมย์  กรรมการ 
5) นายวรพันธ์   รอดสถิตย์  กรรมการ 
6) นายกิตติทัต   จันหวา   กรรมการ 
7) นางทิพย์วรรณ  เกิดมงคล  กรรมการและเลขานุการ 

 

ฐานการเรียนรู้ที่ 6 ห้องสมุดตามรอยพ่อ 
 1) นายพรภวิษย์    นันทชัชวาลย์กุล  ประธานกรรมการ 
2) นางสาวจิรายุ    ฉลาดท า   กรรมการ 
3) นางสาวชวัญธร    แสงมณี   กรรมการ 
4) นางสาวสุนันทา  ช่ืนแสงเนตร  กรรมการ 
5) นางสาวนนทิชา  สมประสงค์  กรรมการกรรมการและเลขานุการ  

 

ฐานการเรียนรู้ที่ 7 ธนาคารโรงเรียน 
1) นางรัชดาภรณ์    เขียวมณี   ประธานกรรมการ 
2) นางสาวกรรณิการ์    ช้างต่อ   กรรมการ 
3) นางทิพย์ธารา   วงษ์สด   กรรมการ 
4) นางสาวสุรีย์พร    ศรีเผือด   กรรมการ 
5) นางสาววัชรีภรณ์  แก้วทับทิม  กรรมการและเลขานุการ 

  

ฐานการเรียนรู้ที่ 8 สภานักเรียน 
1) นายธนานันท์   ลุนาบุตร  ประธานกรรมการ 
2) นายวรพันธ์   รอดสถิตย์  กรรมการ 
3) นายวนสิน   เดชแสง   กรรมการและเลขานุการ 

 

ฐานการเรียนรู้ที่ 9 บาสเกตบอลโรงเรียนสตรีอ่างทอง น้อมน าศาสตร์พระราชามาใช้พัฒนาเพื่อความยั่งยืน 
1) นายวุฒิ     แก้วสารถี  ประธานกรรมการ 
2) นางสุชีรา   รัตนถาวร  กรรมการ  
3) นายชัชชน   ค าชู   กรรมการ 
4) นายอัฐวิทย์    ศรีทองเขียว  กรรมการ 
5) นายอรรถชัย    สนใจ    กรรมการ 
6) นายธีรนัย   ด าสกุล   กรรมการและเลขานุการ 

 

ฐานการเรียนรู้ที่ 10 ศิลป์สร้างสรรค์ สานสัมพันธ์ชีวิต 
1) นางสาวชัญญาพัชร์  ทองแฉล้ม  ประธานกรรมการ 
2) นางเบ็ญจวรรณ  สีงาม   กรรมการ 
3) นางสาวทิพย์สุดา  ญาณโกมุท  กรรมการ 
4) นายการัณย์   เอี่ยมบุญฤทธิ์  กรรมการ 
5) นางสาวกนกชล  แก้วหนองยาง  กรรมการ 
6) นายวีรวัฒน์   ยอดมั่น   กรรมการ 
7) นายวนสิน   เดชแสง   กรรมการ 
8) นายวีระวัฒน์   จันทรวิบูลย์  กรรมการและเลขานุการ 
9) นายสิทธิกร   แสงหงส์   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
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ฐานการเรียนรู้ที่ 11 แนวทางสู่ความส าเร็จ 
1) นางสาวธนารีย์    จันทร์ผ่อง  ประธานกรรมการ 
2) นายปิยะสิทธิ์    ใจกว้าง   กรรมการ 
3) นางชุติมา     เพชรรักษ์  กรรมการและเลขานุการ 

   

ฐานการเรียนรู้ที่ 12 โครงงานสู่พื้นฐานอาชีพ 
1) งานซิลค์สกรีน/ของท่ีระลึก 

1.1) นายบูรฉัตร   เร่งเทียน  ประธานกรรมการ 
1.2) นางสาวรัตนา    แก้วสว่าง  กรรมการ 
1.3) นายจิรานุวัฒน์     บุญยะคงรัตน์  กรรมการและเลขานุการ 
 

2) จักสานเส้นพลาสติก 
2.1) นายยุทธภูมิ  ไชยสิทธิ์   ประธานกรรมการ 
2.2) นายธิติ   พันธุ์ศุภผล  กรรมการ 
2.3) นางสาวพิมพ์พลอย  พูลสุข   กรรมการ 
2.4) นางณภัทร์พร  สมจันทร์ทรา  กรรมการและเลขานุการ 
 

3) น้ าพริกเครื่องเคียง 
 3.1) นางสาวพลอยไพลิน  ฮวบเจริญ  ประธานกรรมการ 
3.2) นางธรรชนก  พุ่มทับทิม  กรรมการ 
3.3) นางสาวชุติมา  พวงทอง   กรรมการ 
3.4) นางสาวไพลิน  อิงคนินันท์  กรรมการและเลขานุการ 

   

ฐานการเรียนรู้ที่ 13 สหกรณร์้านค้าโรงเรียน 
1) นางสาวศิริลักษณ์   ช้างพงษ์   ประธานกรรมการ 
2) นางนุชรี   อ่อนละม้าย  กรรมการ 
3) นางโสภาพรรณ  เขตรสาลี  กรรมการ 
4) นางจันทิมา   จ้อยศรีเกต ุ  กรรมการ 
5) นางสาวสุรภา    สารประดิษฐ์  กรรมการ 
6) นายวรุฒม์   พุตฉาย   กรรมการ 
7) นางสาวฉวีวรรณ    อู่อรุณ   กรรมการ 
8) นางพรรณิภา    อนันทสุข  กรรมการและเลขานุการ 

  

ฐานการเรียนรู้ที่ ๑4 สถานีวิทยุเพื่อการศึกษาโรงเรียนสตรีอ่างทอง  
1) นางดารา     จันทร์เพ็ง  ประธานกรรมการ 
2) นางสาวกานต์สินี  พูลพิพัฒน์  กรรมการ   
3) นางสาวอวัตถา    กล่ินเทียน  กรรมการและเลขานุการ    

   

หน้าที่   1. ด าเนินการเตรียมความพร้อมในการจัดกิจกรรม และการน าเสนอกิจกรรมในฐานการเรียนรู้ตาม
หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา  

2. ฝึกซ้อม และควบคุมดูแลนักเรียนประจ าฐานการเรียนรู้ ในการถอดบทเรียนและน าเสนอ 
3. ด าเนินการจัดนิทรรศการประจ าฐานการเรียนรู้ 
4. สรุปและรายงานผลการด าเนินกิจกรรม  
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4. คณะกรรมการจัดภูมิทัศน์และนิทรรศการ  
4.1 นางสาวไพลิน    อิงคนินันท์   ประธานกรรมการ 
4.2 นายการัณย์    เอี่ยมบุญฤทธิ์   กรรมการ  
4.3 นายวีระวฒัน์    จันทรวิบูลย์   กรรมการ 
4.4 นายวนสิน    เดชแสง    กรรมการ 
4.5 นางสาวจุฬาลักษณ์   รอตเจริญ   กรรมการ 
4.6 นายสิทธิกร  แสงหงษ์    กรรมการ 
4.7 นางสาวแคทลียา     ดวงวงค์    กรรมการ   
4.8 นายวีรวัฒน์    ยอดมั่น    กรรมการและเลขานุการ   

 

หน้าที่   ๑. จัดภูมิทัศน์ตามแผนผังงาน บริเวณห้องประชุมสังเวียน พัฒนมงคล ให้สวยงามพร้อมรับการพร้อม
รับการประเมินสถานศึกษาพอเพียงเป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา 

2. จัดตกแต่งสถานท่ี และเตรียมบอร์ด ป้ายฐาน โต๊ะ โน้ตบุ๊ค ส าหรับให้ฐานการเรียนรู้จัดนิทรรศการ
แสดงผลงาน จัดแสดงภาพรวมของโรงเรียนและองค์ประกอบท้ัง ๓ ด้าน พร้อมรับการประเมินสถานศึกษา
พอเพียงเป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา  ณ ห้องประชุมสังเวียน    
พัฒนมงคล 

         

5. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคมและต้อนรับ 
๕.๑ นางสาวสุรภา    สารประดิษฐ์   ประธานกรรมการ 
๕.๒ นางนุชรี    อ่อนละม้าย   กรรมการ 
๕.๓ นางพรรณี    สังข์ทอง    กรรมการ 
๕.๔ นางสาวชุติมา    เหินจันทึก   กรรมการ 
๕.๕ นางสาวศิริลักษณ์   ช้างพงษ์    กรรมการ 
๕.๖ นางพรรณิภา    อนันทสุข   กรรมการ 
๕.๗ นางสาวฉวีวรรณ   อู่อรุณ    กรรมการ 
๕.๘ นายรัชชานนท์   สุนันตาวงศ์   กรรมการ 
๕.๙ นางสาวกัญษมนภัทร์   แร่เพชร    กรรมการ 
๕.๑๐ นางสาวนนทิชา   สมประสงค์   กรรมการ 
๕.๑๑ นางสาววิลาวัลย์   ยุติธรรม    กรรมการ 
๕.๑๒ นางสาวมธุรส   สกุลทอง   กรรมการ 
๕.๑๓ นายอัฐวิทย์    ศรีทองเขียว   กรรมการ 
๕.๑๔ นางสาวพิมพ์พลอย   พูลสุข    กรรมการ 
5.15 นายธนานันท์  ลุนาบุตร   กรรมการ  
5.16 คณะกรรมการสภานักเรียน    กรรมการ 
๕.๑7 นายธิติ   พันธุ์ศุภผล   กรรมการและเลขานุการ 

 

หน้าที่  ให้การต้อนรับคณะกรรมการประเมินสถานศึกษาพอเพียงเป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา และผู้ร่วมงานทุกคน 
 

6. คณะกรรมการการจัดเลี้ยง 
6.1 นางสาวไพลิน   อิงคนินันท์   ประธานกรรมการ 
6.2 นางสาววัชรีภรณ์  แก้วทับทิม    กรรมการ 
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6.3 นางสาวอาลิษา   จันทร์แก้ว       กรรมการ 
6.4 นางสาวชวัญธร  แสงมณี    กรรมการ 
6.5 นางสาวจุฬาลักษณ์  รอตเจริญ   กรรมการ 
6.6 นางสาวปทิตตา  มีบ ารุง    กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่   1. จัดเตรียมอาหารว่าง เครื่องด่ืม และอาหารกลางวัน ส าหรับคณะกรรมการประเมินสถานศึกษา
พอเพียงเป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา และผู้ร่วมงานทุกคน 
 2. บริการอาหารว่าง เครื่องด่ืม และอาหารกลางวัน ส าหรับคณะกรรมการประเมินสถานศึกษา
พอเพียงเป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา และผู้ร่วมงานทุกคน 
 

7. คณะกรรมการอาคารสถานที่  
7.๑ นายธิติ   พันธุ์ศุภผล   ประธานกรรมการ 
7.๒ นายวศิน    เกิดดี    กรรมการ 
7.๓ แม่บ้านทุกคน      กรรมการ 
7.๔ นายเอกชลิต    ภู่งามโชติสิน   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่  ด าเนินการจัดสถานท่ีบริเวณห้องประชุมสังเวียน พัฒนมงคล และบริเวณอื่นๆ โดยรอบให้สวยงามและ
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

8. คณะกรรมการโสตทัศนูปกรณ์และบันทึกภาพ 
8.๑ นายจิรานุวัฒน์   บุญยะคงรัตน์   ประธานกรรมการ 
8.๒ นายวนสิน    เดชแสง    กรรมการ 
8.๓ นายนครินทร์    ชมจันทร์   กรรมการ 
8.๔ นายนพวิชญ์    พุ่มสาขา    กรรมการ 
8.๕ นายภัคพงษ์    เนตรทรงผล   กรรมการ 
8.๖ นายวงศธร    ภาชีรัตน์   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่  จัดเตรียม/ดูแลเครื่องเสียง อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการด าเนินกิจกรรมให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน บันทึกภาพ
และบนัทึกวีดีโอตลอดการด าเนินกิจกรรม 
 

9. คณะกรรมการจัดท าวีดิทัศน์โรงเรียน 
9.๑ นางสาววิลาวัลย์   ยุติธรรม    ประธานกรรมการ 
9.๒ ว่าท่ีร้อยตรีหญิงศุภลักษณ์  มูลนอก   กรรมการ 
9.๓ นายนครินทร์    ชมจันทร์   กรรมการ 
9.๔ นายภัคพงษ์    เนตรทรงผล   กรรมการ 
9.๕ นายวงศธร    ภาชีรัตน์   กรรมการ 
9.๖ นายรัชชานนท์   สุนันตาวงศ์   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่   1. จัดท า VTR น าเสนอโรงเรียน ส าหรับใช้ต้อนรับคณะกรรมการประเมินสถานศึกษาพอเพียงเป็นศูนย์
การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา 
 2. จัดท า VTR เพื่อรับการประเมินสถานศึกษาพอเพียงเป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของ
เศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา 
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10. คณะกรรมการพิธีการ 
10.๑ นางสาวกานต์สินี   พูลพิพัฒน์   ประธานกรรมการ 
10.๒ นางสาวพรทิพย์  รุ่งสว่าง    กรรมการ 
10.3 นายเธียรวิชญ์   ภัทรสิริโชติกุล   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่   1. วางแผน/ก าหนดขั้นตอนพิธีการ การรับการประเมินสถานศึกษาพอเพียงเป็นศูนย์การเรียนรู้ตาม
หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา 

2. ประสานงานการน าเสนอกับฝ่ายต่าง ๆ เพื่อให้งานด าเนินการให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 
11. คณะกรรมการน าเสนอองค์ประกอบทั้ง 3 ด้าน 

11.1 นางสาวนฤมล  ชักน า    ประธานกรรมการ 
11.2 นางอุมาวรรณ  แสงสนิท   กรรมการ 
11.3 นางดารา  จันทร์เพ็ง   กรรมการและเลขานุการ 
11.4 นางสาวเมทินี  ผลเอก    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที่  น าเสนอองค์ประกอบท้ัง 3 ด้าน ในการรับการประเมินสถานศึกษาพอเพียงเป็นศูนย์การเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ด้านการศึกษา 

  

12. คณะกรรมการฝ่ายจัดท าเกียรติบัตร 
12.1 นางสาวปิยะรัตน ์ กึงฮะกิจ    ประธานกรรมการ 
12.2 นางอุมาวรรณ  แสงสนิท   กรรมการ 
12.3 นางสาวปิยาภรณ์ แสงนาค    กรรมการ 
12.4 นายกิตติศักดิ์   กลีบขยาย   กรรมการและเลขานุการ 

 

มีหน้าที่ ออกแบบและจัดท าเกียรติบัตรให้กับคณะครูและนักเรียนแกนน า  
 

13. คณะกรรมการจราจรและความปลอดภัย 
๑3.๑ นายยุทธภูมิ    ไชยสิทธิ์    ประธานกรรมการ 
๑3.๒ นายสมเกียรติ  สงวนวงษ์   กรรมการ 
๑3.๓ นายณรงค์ศักดิ์ ผ่องคณะ   กรรมการ 
13.4 นายจักขิณ   เช้ือบ้านไร่    กรรมการ 
13.5 นักศึกษาวิชาทหารโรงเรียนสตรีอ่างทอง   กรรมการ 
๑3.6 นายเศรษฐพงษ์   เลิศปรีชา   กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่  ดูแล รักษาความปลอดภัย จัดสถานท่ีจอดรถ และระบบการจราจรให้คล่องตัว 
 

14. คณะกรรมการการเงินและพัสดุ 
13.1 นางสุดารัตน์  ชลิศราพงษ์   ประธานกรรมการ  
13.2 นางธรรชนก    พุ่มทับทิม   กรรมการ 
13.3 นางสาวชุติมา  พวงทอง    กรรมการ 
13.4 นางนิศานาถ   ธนะสันต์   กรรมการ 
13.5 นางสาวชลธี    มุรพันธ์    กรรมการ 
13.6 นางสาววรรณิภา   พงษ์ช้างอยู่   กรรมการ 
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13.7 นางสาวปาจรีย์ เทียนดี    กรรมการ 
13.8 นางสาวธนวรรณ   ครองตะเคียน   กรรมการและเลขานุการ 
13.9 นางสาวพิมพ์พลอย   พูลสุข    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

หน้าที่  ดูแลการเบิกจ่ายงบประมาณตามโครงการ 
 

15. คณะกรรมการสรุปและประเมินผล 
15.1 นางสาวเมทินี  ผลเอก    ประธานกรรมการ 
15.2 นางสาวระวิวรรณ สุขสุคนธ์   กรรมการ 
15.3 นายรัชชานนท์ สุนันตาวงศ์   กรรมการ 
15.4 นางสาวจริยา  วงษ์มาลัย   กรรมการและเลขานุการ 
 

 

หน้าที่ เก็บรวบรวมข้อมูล ออกแบบสอบถามและแบบแสดงความคิดเห็น พร้อมสรุปโครงการ 
           

ให้คณะกรรมการทุกท่านท่ีได้รับค าส่ังแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเกิดผลดีแก่
ทางราชการต่อไป 

 ท้ังนี้ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

ส่ัง  ณ  วันท่ี    29  สิงหาคม  พ.ศ.  2566 
 

 
 

   
          (นายมงคล   บกสกุล) 

  ผู้อ านวยการโรงเรียนสตรีอ่างทอง 
 


